C Â M A R A  M U N I C I P A L  D O  R E C I F E

Rua Princesa Isabel, 410 ­ Boa Vista ­ CEP 50050­450 ­ RECIFE – PERNAMBUCO.
Fone (81) 3301­1337 – Fax (81) 3301­1228
Gabinete do Vereador Osmar Ricardo

REQUERIMENTO  N°______________2016

________________________________________________________________________
________

     Requeiro à Mesa Diretora,  ouvido o plenário  e cumpridas as formalidades
regimentais, que seja feita  indicação ao Exmo. Sr. Roberto Gusmão, Diretor  Presidente
da  EMLURB/RECIFE,  no  sentido  de autorizar  o serviço  de capinação,  varrição  e
limpeza na Rua Áurea – Bairro: Bomba do Hemetério – CEP:  52080-503 Recife/PE.

   Da decisão desta Casa, e do inteiro teor desta proposição, dê-se conhecimento
ao Sr. Ednaldo Silva  – Fone: 98473 7264 – endereço: Rua Planaltina,  N° 91 – Bairro:
Bomba do Hemetério – CEP: 52080-101 Recife/PE.

J u s t  i  f i  c a t  i  v a

                           O presente requerimento  visa atender  a solicitação referente  à capinação,

varrição e limpeza no bairro citado, pois é de grande importância para a população, em

decorrência  da  altura  do  mato  que  está  prejudicando  e  muito  os  residentes  e

transeuntes do referido  local,  aumentando a proliferação de mosquitos e expondo os

mesmos a doenças.

Solicito o apoio dos nobres Vereadores desta casa, para aprovação deste requerimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal  do Recife, 17 de Maio de 2016.

OSMAR  RICARDO

        Vereador da cidade do Recife

	OSMAR RICARDO